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بازار نوروزی، از کمبود بلیت تا حذف تدریجی اسکناس بررسی شد

ترافیک و شلوغی، رهاورد اقتصادی آخر  سال 

سه شنبه 18 اسفند 1394 | سال سوم | شماره 805 4

شهروند| روزهای پایانی  سال همیشه با اخبار متنوع 
و مختلفی از قیمت کالاها همراه است. خبر عیدی 
کارمندان و کارگران، کنترل بازار شب عید، عرضه میوه 
و آجیل، نمایشگاه های بهاره، اعلام قیمت های مصوب 
سوخت و... بخشی از اخبار جذاب این روزها است که 
شنیده می شود. خلاصه آن که هر خبری که بتواند کمک 
به شفافیت بازار کند و به مردم اطلاعات خوبی بدهد تا 
اجناس را به قیمت مناسب بخرند، این روزها خواهان 

دارد و خوب رصد می شود.
امسال برخلاف خواست اصناف، نمایشگاه های بهاره 
بار دیگر برگزار شده و ترافیک های شدید پایان  سال 
را در برخی نقاط اصلی شهرهای بزرگ تشدید کرده 
است. در تهران بوستان ولایت، حکیمیه تهران پارس، 
پارک ارم و مصلی نقاط بحرانی ترافیک های این روزها 
است تا بدانیم مردم به این مراکز می روند. فارغ از این 
عرضه ها، بازارهای مختلف این روزها پرخبر است و 
حتی از نرخ گذاری تازه قیمت بنزین یاد می شود که 
باید براساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، 5 درصد 
به قیمت هر لیتر فرآورده نفتی )بنزین، نفت، گاز( در 
 سال 95 اضافه شود. هرچند که این خبر هنوز تایید 
نهایی نشده است، اما به هرسو این خبر هم مانند افزایش 
مزد کارگران و تصویب برخی ارقام دیگر، حاشیه سازان 
اقتصادی پایان  سال هستند و همچنان هم ادامه دارند. 
کمتر از دو هفته دیگر  سال به پایان می رسد و در حوزه 
اقتصادی، پرترافیک ترین ایام  سال و اوج زمانی است که 
مراجعه به نظام بانکی وجود دارد. هرچند که برخی از 
مردم برای انجام امور بانکی خود از طریق شبکه شتاب و 
ابزارهای الکترونیک استفاده می کنند، اما فعالیت شعب 
هم به بالاترین حد ممکن رسیده است. تشکیل صف 
در جلوی برخی خودپردازها، ترافیک های شدید مراکز 
خرید و شلوغی خیابان ها برخی از مولفه های رونق بازار 
نوروزی است که این روزها دیده شده است. برهمین 
اساس در ادامه، برخی از مهم ترین وقایع این روزها را 
که مانند تقاضای بلیت در برخی مسیرهای سفرهای 

نوروزی پرمخاطب است، می خوانید: 
دادوستدهای بانکی به اوج رسید

شبکه بانکی هم این روزها زیر بار ترافیک سنگین 
مراجعات پایان  سال قرار گرفته است و استفاده از شبکه 
شتاب و پرداخت  الکترونیک این روزها به اوج می رسد، 
درعین حال نگرانی از قطع یا اختلال خدمات رسانی هم 
وجود دارد. براساس آمارها، درحال حاضر 5۰ میلیون 
مشتری بانکی در ایران وجود دارد و از پرداخت های 
مستقیم مالی بهره مند هستند، ضمن آن که حدود 
۲۴ هزار شعبه در ۳۴ بانک و موسسه اعتباری با بیش 
از ۳۰۰ میلیون کارت بانکی به مشتریان خدمات 
ارایه می دهد. هرچند هنوز هم اسکناس رایج ترین و 
ساده ترین وسیله معامله بین خریداران و فروشندگان 
است ولی طی سال های گذشته موجی از استفاده از 
ابزارهای جدید به ویژه در حوزه فناوری بانکی ایجاد 
شده است. مردم دیگر این روزها ترجیح می دهند به 

جای حمل پول، پرداخت ها را از طریق کارت های 
بانکی و شبکه شتاب انجام دهند. اخیرا امکان پرداخت 
و خرید از دستگاه های POS سیار نیز فراهم شده و 
بسیاری از مردم نه تنها خریدهای بزرگ روزانه خود، 
بلکه خریدهای خُرد و کوچک را هم از طریق پرداخت 
الکترونیکی دنبال می کنند. می توان این گونه گفت که 
به شرط توسعه ابزارهای جدید و تکمیل شدن چرخه 
فناوری در بانک ها، تا چند  سال آینده حجم زیادی از 

معاملات به وسیله اسکناس از دادوستدها حذف شود.
بلیت برخی پروازها نایاب شد

هر ساله در آستانه سفرهای نوروزی موضوع خرید و 
فروش بلیت هواپیما به بحث داغ سفرها تبدیل می شود، 
چراکه نسبت تقاضای سفرهای هوایی از صندلی های 
موجود هواپیما بیشتر است، بنابراین در زمان پیک سفر، 
افزایش تقاضا موجب کمبود بلیت در بازار می شود. به 
گزارش مهر، با توجه به این که تعداد صندلی های 
هواپیما کمتر از تعداد متقاضیان است، فروش بلیت 
بیش از ظرفیت در روزهای پیک سفر، مشکلاتی را برای 
مسافران به وجود می آورد اما به نظر می رسد شرکت ها 
و آژانس های فروش بلیت چندان به این امر توجهی 
ندارند. گشتی در آژانس های فروش بلیت نشان می دهد 
درحال حاضر اغلب بلیت ها برای سفرهای نوروزی 
به پایان رسیده است؛ به ویژه بلیت پروازهای کیش یا 
سفرهای خارجی برای هفته نخست نوروز اغلب به 
اتمام رسیده و بلیت سایر مقاصد هوایی هم رو به اتمام 
است. درمیان استقبال مسافران برای سفرهای نوروزی، 
موضوعی که بیشتر به توجه ویژه دستگاه های ذیربط 
نیاز دارد، نظارت بر عملکرد آژانس های فروش بلیت و 
شرکت های هواپیمایی است، چرا که در این روزها برخی 
از آژانس های فروش تور و بلیت، قیمت های چندبرابری 
را از مسافران دریافت می کنند. درحال حاضر یکی از 
شرکت های هواپیمایی نرخ بلیت رفت هواپیمای 
تهران- مشهد را برای تاریخ اول فروردین در ساعت های 

مختلف از ۱۸۷ هزار تومان تا ۲۲۴ هزار و ۷۰۰ تومان 
تعیین کرده است که نرخ بلیت در ساعات ابتدایی صبح 
گران تر است، همچنین برای پرواز برگشت مشهد به 
تهران هم قیمت ها از ۱5۴ هزار تومان شروع شده و تا 

۲۲۴ هزار تومان افزایش می یابد.
مراکز سیار عرضه میوه در تهران 

حجم عرضه اقلامی مانند میوه به تناسب فصل های 
 سال تغییر می کند اما هنر مدیریت در بازار حکم می کند 
برای فصل های متفاوت یا فواصل بین تغییر فصل ها 
باید با مدیریت بازار و تعادل بین عرضه و تقاضا،  قیمت 
میوه ها را کنترل کرد. این شیوه از زمان های قدیم نیز 
مرسوم بوده اما امروز به شیوه برنامه ریزی شده و مکانیزه 
از طریق نهادهای دولتی یا مسئولان انجام می شود. 
علی اشرف منصوری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان تهران درباره این موضوع با اشاره به برنامه ریزی ها، 
اعلام کرد: میوه شب عید از روز پنجشنبه ۲۰ اسفند در 
بیش از ۳۱5 نقطه استان توزیع می شود. او با اشاره به 
این که برنامه ریزی برای تامین میوه شب عید از شهریور 
در قالب کمیته تنظیم بازار با هماهنگی ستاد تنظیم بازار 
کشور انجام شده است، افزود: میوه ذخیره سازی شده 
برای تامین نیاز شب عید در مقایسه با  سال گذشته ۲.5 
برابر است و کیفیت بالاتری دارد، ضمن این که میوه ها از 
روز پنجشنبه ۲۰ اسفندماه در بیش از ۳۱5 نقطه استان 
توزیع می شود. امسال برای دسترسی مناسب تر مردم 
تعداد مناطق و مراکز عرضه میوه در مقایسه با  سال 
گذشته دو برابر شده است. وی با بیان این که امسال 
5 تا ۶ روز زودتر از سال گذشته سیب و پرتقال توزیع 
می شود، اظهار داشت: میوه مورد نیاز مردم حداکثر تا 
پایان سیزدهم فروردین ماه تا زمانی که تقاضا در بازار 
باشد، توزیع می شود. منصوری ادامه داد: سیب و پرتقال 
در ۸ سردخانه تهران در مناطق مختلف ذخیره سازی 
شده است تا برای انتقال میوه به مراکز عرضه و فروش 
با مشکل ترافیک مواجه نشویم. وی اضافه کرد: سیب 

و پرتقال علاوه بر مراکز ثابت در مراکز سیار مبادی 
ورودی و خروجی تهران به صورت روزانه در چادرهایی 
که پیش بینی شده است، توزیع می شود. منصوری 
تاکید کرد: اداره کل بازرسی اصناف، اداره کل تعزیرات، 
سازمان توسعه تجارت و وزارت جهاد کشاورزی بر 
چگونگی عرضه و فروش میوه در مراکز نظارت دارند تا 
از لحاظ قیمت و کیفیت تخلفی صورت نگیرد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: میوه شب 
عید علاوه بر میادین میوه و تره بار در بیش از ۱۰۰ 

فروشگاه با همکاری اصناف عرضه می شود.
کاهش 15 درصدی قیمت خشکبار، نه افزایش 

در بازار خشکبار که یکی از اقلام پرمصرف عید 
است، چند روز گذشته خبری مبنی بر فروش آجیل و 
خشکبار به شیوه قسطی مخابره شد تا قیمت بالای این 
کالا را نشان دهد. با افزایش قیمت خشکبار در آستانه  
سال نو، این خبر پیامدهایی داشت و مصطفی احمدی، 
رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران را وادار به واکنش 
کرد. او عرضه هرگونه آجیل و خشکبار قسطی در 
کشور را تکذیب کرد و گفت: امسال قیمت آجیل و 
خشکبار شب عید به طور میانگین بین ۱۰ تا ۱5 درصد 
کاهش داشته و در این محصول عرضه قسطی نداریم. 
او با تاکید بر این که آجیل و خشکبار شب عید و ایام 
نوروز تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم، 
افزود: محصولات در اقلام مختلف و با کیفیت لازم به 
بازار عرضه شده و مشکلی در این زمینه نداریم.  وی به 
برگزاری نمایشگاه های بهاره تهران اشاره کرد و گفت: 
در این نمایشگاه ها آجیل و خشکبار کیفی با قیمت های 
مناسب عرضه شده و مردم می توانند خشکبار مورد نیاز 
خود را از این نمایشگاه ها تهیه کنند.  وی دلیل کاهش 
نسبی نرخ آجیل و خشکبار در سال  جاری را افزایش 
بارندگی ها دانست و افزود: در برخی اقلام آجیل و 
خشکبار به دلیل وجود بارندگی ها، حدود ۱5 درصد 
افزایش تولید داشته ایم که همین امر سبب کاهش 
نسبی قیمت ها شده است.  وی گفت: امسال بیش از 
۱۸5 هزارتن تولید پسته داشته ایم درحالی که  سال 
گذشته تولید این محصول ۱۶۰ هزار تن بود؛ بنابراین 
رشد تولید سبب ثبات قیمت پسته در سال  جاری شده 
است.  او درباره کمبود بادام هندی و بالا بودن قیمت 
آن نیز گفت: به دلیل این که بادام هندی در کشور ما 
تولید نمی شود چاره ای جز واردات این محصول نداریم؛ 
با توجه به این که بادام هندی در سبد آجیل و خشکبار 
مردم کشورمان قرار دارد، انتظار می رود مسئولان و 
دستگاه های متولی، واردات این محصول به بازار ایران 
را آزاد کنند.  احمدی با بیان این که قیمت فندق نیز 
نسبت به پارسال ۴۰ درصد کاهش دارد، افزود: در 
برخی محصولات که تولید آن در کشورمان کم است 
ناچار به واردات هستیم؛ همچون تخم کدو مرمری که 
میزان مصرف آن از تولید داخلی بیشتر است؛ با توجه 
به این نیاز، باید این محصول از طریق واردات تامین 

شود. 

دبیر شورایعالی فضای مجازی: هیچ بحثی از 
فیلترینگ مطرح نشده است 

 سناریو تعیین مزد ۹5:
احتمال افزایش مزد به ۸1۸۸۰۰ تومان

 پس از 4 سال نخستین محموله نفت ایران
به اروپا رسید

سرانه بیابان در ایران دو برابر میانگین جهانی 
است 

 تنش های مغازه داران خیابان جمهوری
با دستفروشان ادامه دارد

آذربایجان هم به طرح فریز نفتی پیوست

نرخ سود تسهیلات مسکن یک درصد کاهش 
یافت

 تجهیزات گازی 2 فاز پارس جنوبی
رفع توقیف شد

 بانک های اسلواکی برای فاینانس
پروژه های مشترک به ایران آمدند

 معاون وزیر نیرو: هدررفت 26 درصد آب
به دلیل فرسودگی شبکه ها 

نخستین مناقصه بین المللی صنعت برق ایران 
برگزار می شود

مصرف آرسنیک در آبمیوه ها تکذیب شد

بدون شرح

گزیده خوانی

مجتمع تجاری فردوسی اجازه بهره برداری 
ندارد| حبیب الله بیطرف، رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران با بیان این که 
مجتمع تجاری فردوسی تا قبل از اقدامات ایمنی 
اجازه بهره برداری ندارد، گفت: دوباره نام مجری 
ذیصلاح در پروانه ساختمانی ثبت می شود. او 
همچنین افزود: از اول تیرماه 95، ساخت وساز در 
استان تهران با حضور افراد و مجریان ذیصلاح انجام 

می شود تا کیفیت ساخت وساز ارتقا یابد.
نخستین سفر نخست وزیر ژاپن به ایران 
پس از 3۸ سال| روزنامه ژاپنی نیکی گزارش داد 
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن برای نخستین بار در 
۳۸  سال گذشته به ایران سفر خواهد کرد. موسسان 
شرکت ها و روسای شرکت های ژاپنی، نخست وزیر 
ژاپن را که برای نخستین بار پس از انقلاب به ایران 
سفر می کند، همراهی خواهند کرد و انتظار می رود 
که تمرکز این سفر بر تقویت همکاری های اقتصادی 

باشد. 
امروز موعد تسویه بدهی ایرلاین ها| 
معصومه ابراهیمی، مدیرکل حقوقی شرکت  
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با بیان این که 
ایرلاین ها ۷۰۰ میلیارد تومان به شرکت فرودگاه  ها 
بدهکارند، گفت: شرکت های هواپیمایی ملزم شدند 
تا سه شنبه )۱۸ اسفندماه( درباره تسویه کامل 
بدهی  خود اقدام کنند. این درحالی است که اکنون 
بیشتر شرکت های هواپیمایی بابت دریافت خدمات 
فرودگاهی به شرکت فرودگاه های کشور بدهکار 
هستند. وی طلب شرکت فرودگاه های کشور از 

ایرلاین ها را ۷۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد.
سرمایه گذاری فروشگاه زنجیره ای آلمانی 
در ایران| به نوشته نشریه اقتصادی »ویرتشافتس 
ووخه« »مترو« بزرگترین فروشگاه زنجیره ای آلمان 
که چهارمین فروشگاه بزرگ  در سطح جهانی است، 
مشغول بررسی سرمایه گذاری در ایران است.  »اولاف 
کوخ« رئیس شرکت مترو گفت: ما در حال بررسی 
امکاناتی هستیم که بعد از پایان تحریم های غرب 
علیه ایران به وجود آمده  است و تا پایان امسال در 
این باره تصمیم خواهیم گرفت.  مترو بیشتر در زمینه 

عمده فروشی فعالیت می کند.
واردات 2۰فروند هواپیمای نو از برزیل| 
هوشنگ صدیق، مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
زاگرس از توافق های اولیه برای وارد کردن ۲۰ 
فروند هواپیمای نو برزیلی به کشور خبر داد. وی 
افزود: براساس توافق اولیه ای که با مذاکره کننده 
این شرکت در تهران داشته ایم، شرکت زاگرس 
اعلام کرد که توان خرید ۲۰ فروند هواپیمای ساخت 
این شرکت را که ۱۳5 نفر ظرفیت سرنشین دارد، 
خواهد داشت و با تفاهم  اولیه نماینده این شرکت به 
برزیل بازگشت تا مقدمات نهایی کار را فراهم کند. 
مدل مالی پیشنهاد شده از طرف زاگرس پرداخت 
۱۰ درصد از هزینه ها به شکل نقد و در نظر گرفتن 
9۰ درصد مابقی از طریق فاینانس شرکت سازنده 

خواهد بود.

   بنزین 5۰ تومان می تواند گران شود                         پنجشنبه، میوه شب عید در تهران توزیع می شود                               عرضه آجیل قسطی تکذیب شد

عدد خبر

ایرج ندیمی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه 95 با اشاره 
به جزییات مصوبات عصر روز گذشته کمیسیون تلفیق 
بودجه گفت: براساس گزارش بانک مرکزی 5 میلیارد دلار 
از پول های بلوکه  ایران مربوط به قبل از انقلاب اسلامی در 
آمریکا، پرداخت شد. او با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق 
بودجه 95 افزود: همچنین از محل دریافت وجوه و عوارض، 
۳ هزار و ۶5۰ میلیارد ریال، ۲ درصد درآمد را حساب کردیم. 

قیمت متوسط خرده فروشی ۱۱ گروه کالایی در هفته 
منتهی به هفتم اسفندماه منتشر شد. در هفته بررسی شده 
توسط بانک مرکزی، قیمت لبنیات ۰.۱درصد، برنج ۰.5درصد، 
حبوب ۰.۲درصد، میوه های تازه ۲.5 درصد و چای ۰.۶ درصد 
افزایش داشته است؛ اما بهای تخم مرغ ۶.۸درصد، سبزی های 
تازه ۲.۲ درصد و گوشت مرغ ۱.۱ درصد کاهش یافت و قیمت 

قند و شکر، روغن نباتی و گوشت قرمز تغییری نداشت.

هادی بختیاری، مقامي مسئول در میدان مرکزی 
میوه و تره بار از کاهش 5۰ درصدی قیمت پیاز خبر داد و گفت: 
تولید و عرضه فراوان سبزی و صیفی جات کشاورزان را دچار 
خسارت زیادی کرده است. او با بیان این که فصل عرضه 
برخی میوه ها رو به پایان است، افزود: قیمت این میوه ها بین 
5 تا ۱۰ درصد گران شده است؛ ضمن این که عرضه برخی 

محصولات نیز زیاد شده و قیمت آنها کاهش یافته است. 

مرکز آمار ایران از افزایش هزینه کالاهای صادراتی 
۱9 گروه در فاصله بهار ۱۳9۰ تا تابستان ۱۳9۴ خبر 
داد و نوشت: با توجه به این که قیمت کالاهای صادراتی 
یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر میزان مبادلات 
خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده 
رابطه مبادله است، تغییرات قیمت ها از اهمیت بالایی 

برخوردار است. 

5
 میلیارد دلار 

۰/1
درصد

 5۰
درصد

1۹
گروه 

صادراتی افزایش هزینه داشتندکاهش قیمت پیازافزایش قیمت لبنیاتاز پول های بلوکه ایران در آمریکا دریافت شد

گزارش خبری

چرا چین به کارخانه جهان تبدیل شد

جذب سرمایه خارجي عامل رشد 
تولید و صادرات چین

شهروند| »چرا چین به کارخانه 
عنوان  است؟«  شده  تبدیل  جهان 
 سخنراني علمي بود که روز گذشته 
در موسسه پژوهش بازرگانی برگزار شد. الساندرو 
آمادیو نماینده یونیدو )سازمان توسعه صنعتي ملل 
متحد( در ایران سخنران این جلسه درباره رشد 
چین به این نکته اشاره کرد که سیستم اقتصادی 
چین برپایه جذب سرمایه خارجی برای رشد 
تولید و صادرات است. او توضیح داد: این کشور به 
متخصص تولید تبدیل شده و از دهه۸۰ به این 
طرف شروع به جذب سرمایه گذاری خارجی 
کرده است. به طوري  که این کشور توانست در  سال 
۲۰۰۰ میلادي آمریکا را درجذب سرمایه گذاري 
خارجي پشت سر بگذارد. وی درحضور رئیس، 
مدیران، اعضاي هیأت  علمي و پژوهشگران موسسه 
و علاقه مندان از سایر نهادها، سازمان ها و واحدهاي 
دولتي و خصوصي افزود: نیروی کار ارزان و ماهر، 
زیرساخت مناسب تولید، اتخاذ سیاست آزادسازی 
اقتصادی، ثبات سیاسی و اقتصادی و بازار بزرگ 
چین از مهم ترین عوامل جذب سرمایه  گذاري 

خارجی در چین به شمار مي رود.
وي اظهار کرد: امروزه بخش عمده اي از کالاها 
و خدمات در سرتاسر جهان ساخت کشور چین 
است، لذا شاید این طور به ذهن برسد که دلیل اصلی 
مزیت تولید در این کشور، نیروی کار ارزان است اما 
این بخشی از واقعیت است چراکه درچین همه چیز 
ساخت این کشور است اما هیچ کدام برای چین 
نیست و درواقع کشورهای دیگر برندهای خود را 

در چین تولید می کنند. 
آمادیو با بیان این که میزان دستمزدها طی 
یک دهه گذشته در چین ۱۰برابر شده است، گفت: 
صنایع با دستمزد پایین درحال خارج شدن از این 
کشور هستند ولي با این حال هنوز تولید صرفه 
اقتصادي دارد، به طوری که موبایل سامسونگ برند 
کره جنوبی است اما ۸5 درصد قطعات آن به دلیل 

صرفه اقتصادي، در شنجن چین تولید می شود.
وي تصریح کرد: چین با مدیریت صحیح زنجیره 
ارزش را توسعه داد تا کارایی که ناشي از برنامه ریزي 
دقیق در سطوح بالا و اجراي قوي در سطوح پایین 
است را بالا ببرد. این امر درکشورهایی مانند ایران 
و ایتالیا هرگز اتفاق نمی افتد چراکه در سطوح 
مختلف مدیریت و اجراي تصمیمات اما و اگر 
مي آوریم به سختي و با تعلل اجرا می کنیم، درحالي  
که در چین تصمیمات در سطوح مختلف بدون 
چون و چرا پذیرفته شده و برنامه ها به طور دقیق 

اجرا می شوند.
نماینده یونیدو در ایران ادامه داد: چینی ها 
در مورد مشکلات اقتصادي خود اطلاعات لازم 
و ارزیابی دقیقی از مسایل دارند و هر اقدامي را 

براساس هزینه و فایده آن انجام می دهند. 
وي با بیان این که چیني ها به ایران و کشورهاي 
دیگر فناوري ارایه نمی دهند، افزود: کشورهاي دیگر 
باید مالیات بر واردات را کاهش دهند تا چیني  ها 

بتوانند در داخل کشورشان سرمایه گذاری کنند.
آمادیو در بخش دیگري از سخنان خود با اشاره به 
سیستم سیاسي چین گفت: سیستم سیاسی این 
کشور به گونه ای است که از جمعیت ۱/۳ میلیارد 
نفری حدود ۸۰ میلیون نفر عضو حزب کمونیست 
هستند )5 درصد جمعیت چین( که این حزب نظام 

سیاسی و تصمیم گیری چین را اداره می کند.
وي بالاترین رکن قدرت سیاسی در چین را 
کنگره ملی خلق ذکر کرد و افزود: سیستم سیاسی 
چین هرمی شکل است، به طوري  که 5 درصد افراد 
شاخص جامعه در رأس قدرت هستند و کشور را 
اداره می کنند. بدین ترتیب دولت در این کشور 
باهوش و آینده نگر عمل مي کند و به اهداف 

کوتاه مدت تن نمي دهند.
نماینده یونیدو در ایران با اشاره به این که 
نفوذ مردم و گروه های خارجي در صحنه های 
اقتصادی چین در دوران آزادسازی نسبی درحال 
تقویت شدن است، اظهار کرد: براساس نظام 
اقتصادی دستوری هر شرکت دولتی موظف است 
کمیته حزب در داخل شرکت ایجاد کند. اقتصاد 
بازار آزاد در چین به این گونه است که نهادهای 
اقتصادی درحوزه هایی که حزب کمونیست 
دخالت محدودی دارد یا اصلا ورود پیدا نمی کند، 

فعالیت خواهند داشت.
آمادیو آلودگی آب و هوا را ازجمله موارد 
ناپایداری رشد اقتصادی چین عنوان کرد و گفت: 
9۰ درصد آب چین آلوده است. لذا این کشور 
درحال خارج کردن صنایع آلاینده به کشورهای 
دیگر و حفظ صنایع با ارزش افزوده بالاست.  وي 
با بیان این که حاشیه سود در صنعت چین بسیار 
کم است ولي به دلیل تیراژ بالا سودآور است، اظهار 
کرد: مخابرات و بانک در این کشور دراختیار دولت 

است و خارجی ها کمتر در این بخش حضور دارند.

شهروند| بانک های کشور در  سال آینده 
رتبه بندی شده و این درجه بندی کیفیت 
خدمات به اطلاع عموم مردم می رسد. این 
موضوعی است که اکبر کمیجانی، قائم مقام 
بانک مرکزی اعلام کرده است. البته او 
درخصوص صحبت رئیس کل بانک مرکزی 
درباره نرخ شکنی سه بانک بد در بازار پول 
نیز توضیح داده است که بانک بد به معنی 
رتبه بندی بانک ها نبوده است و نباید از بانک 
بد تفسیر منفی شود؛ چون این ارزیابی 
درواقع عملیات سه بانک گفته شده در حوزه 
بازار بین بانکی بوده است. او افزود: در ماه های 
اخیر موفقیت های بسیار بزرگی در بازار بین 
بانکی داشتیم و این بازار توانسته نیازهای 
کوتاه مدت بانک ها به نقدینگی را تأمین 
کند و همین مسأله موجب بهبود نقدینگی 

بانک ها شده است. این درحالی است که 
برخی بانک ها به دلیل نیاز آنی به نقدینگی 
گاهی وارد رقابت های ناسالم می شوند و 
با نرخ های حدود ۰.5 درصد بالاتر از نرخ 
بازار تأمین نقدینگی می کنند.  قائم مقام 
بانک مرکزی ادامه داد: این بانک ها به عنوان 
بانک های بدی که نرخ های سودشان در بازار 
بین بانکی متناسب با متوسط نرخ سود در 
این بازار نیست، مطرح هستند و استفاده 
از لفظ بانک بد به معنای طبقه بندی و 
رتبه بندی بانک ها نیست. کمیجانی در 
پاسخ به این سوال که برنامه بانک مرکزی 
برای رتبه بندی بانک ها به کجا رسید، گفت: 
به طور جدی این موضوع را در دستور کار 
داریم و امیدواریم در آینده نزدیک این مساله 

اجرایی شود. 

شهروند| اماراتی ها برای ارایه خدمات 
مالی و پرداخت های بانکی به ایرانی ها پیشقدم 
شدند. شرکت »نت ورک اینترنشنال« که 
بزرگ ترین فراهم کننده خدمات پرداخت در 
خاورمیانه و آفریقاست، اعلام کرده است که 
احتمالا امسال همکاری با بعضی از بزرگ ترین 
بانک های ایرانی را آغاز می کند. بی هیراو 
تریویدی، مدیرعامل »نت ورک اینترنشنال« 
در مصاحبه ای با رویترز با بیان این مطلب 
گفت: این شرکت سرگرم مذاکره با بانک های 
ایرانی درباره چگونگی آغاز انجام تراکنش های 
مالی بدون نقض تحریم های اقتصادی آمریکا 
علیه ایران است. او بدون نام بردن از بانک های 
ایرانی طرف مذاکره عنوان کرد این بانک ها جزو 
بزرگ ترین وام دهندگان دولتی و خصوصی 
ایران هستند و ما بر این باوریم که فرصت های 

زیادی در ایران برای گسترش بازارمان 
وجود دارد با این حال چشم بسته وارد هیچ 
بازاری نخواهیم شد. براساس گزارش رویترز 
ایران به مدت چند  سال به دلیل تحریم های 
اقتصادی علیه برنامه هسته ای از دسترسی به 
سیستم بانکی جهانی محروم شده بود، اما در 
ژانویه امسال با اجرای توافق هسته ای میان 
قدرت های جهانی و تهران، بیشتر تحریم های 
مربوط به برنامه هسته ای برچیده شدند؛ اما 
بانک های خارجی و شرکت های فراهم کننده 
خدمات مالی برای از سرگیری همکاری 
مجدد با همتایان ایرانی خود محتاط مانده اند 
زیرا آمریکا همچنان سایر تحریم ها علیه ایران 
را حفظ کرده و انجام مبادلات مستقیم و 
غیرمستقیم مربوط به ایران را برای بانک های 

آمریکایی قدغن کرده است. 

اطلاع رسانی پیرامون میزان قانونمندی و کیفیت خدمات بانک 

بانک ها در  سال 95 رتبه بندی می شوند
مذاکره  بزرگ ترین شرکت پرداخت بانکی خاورمیانه  با بانک های ایرانی

امارات برای ارایه خدمات بانکی به ایران پیشقدم شد

کیفیت
شهروند| با نزدیک شدن روزهای پایانی  سال و 
افزایش مصرف بنزین به دلیل سفرهای نوروزی، یکی 
از مسائلی که بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد 
کیفیت بنزین است. در همین راستا نیره پیروزبخت، 
رئیس سازمان استاندارد از انجام بیش از ۱5۰ مورد 
نمونه برداری از بنزین توزیعی در ۸ کلانشهر خبر 
داد. به گفته پیروزبخت نمونه های بنزین از بنزین 
معمولی، سوپر و یورو۴ برداشت شده و این نمونه ها 
از محل هایی که در دوره قبل مورد نمونه برداری قرار 
داشته اند، انتخاب شده اند. همچنین به گفته رئیس 

سازمان ملی استاندارد نتایج این آزمون محرمانه 
نیست و در فروردین  ماه اعلام خواهد شد. پیروزبخت 
به مسأله خودروهای وارداتی نیز پرداخت. به گفته او 
سازمان استاندارد سعی دارد طبق رایزنی های آتی 
شدیدترین کنترل بر کیفیت خودروهای وارداتی 
را اعمال کند. پیروزبخت با اشاره به افزایش تبلیغات 
کالاهای وارداتی به کشور در پسابرجام گفت: از 
وزارت صنعت خواسته ایم تا این موضوع مورد تصویب 
در دولت قرار گیرد که اگر کالایی تولید داخل علامت 

استاندارد نداشته باشد، تبلیغ آن ممنوع شود. 

تبلیغ کالاهای غیراستاندارد ممنوع می شود 
انرژی

پس از امضای قرارداد دایمی فروش روزانه 
۱۶۰ هزار بشکه نفت خام بین شرکت ملی نفت 
ایران و توتال، قراردادی بین پژوهشگاه صنعت نفت 
و این شرکت نفتی فرانسوی امضا شد. وزارت نفت 
اعلام کرد: پس از چند دور مذاکره مدیران شرکت 
توتال فرانسه با مدیران ارشد پژوهشگاه صنعت نفت، 
دو طرف برای همکاری در حوزه های پژوهشی و 
خدمات فناورانه توافق کردند. بر این اساس، در 
طول چند روز گذشته تاکنون دور جدید مذاکرات با 
حضور مسئولان پژوهشگاه صنعت نفت و مدیرانی از 

حوزه های اکتشاف و تولید، برنامه ریزی و توسعه در 
بخش آسیای مرکزی و مشاور فناوری های نفتی 
در بخش خاورمیانه و شمال آفریقای شرکت توتال 
فرانسه در تهران انجام شد. درنهایت با انجام مذاکرات 
نهایی قراردادی بین دو مجموعه به منظور اجرای 
مشترک طرح های نفت و گاز در ایران امضا شد. 
براساس اعلام بیژن زنگنه، وزیر نفت؛ شرکت نفت 
ایران و توتال فرانسه پس از امضای قرارداد فروش 
نفت تا چند روز آینده یک قرارداد محرمانه به منظور 

توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی امضا می کنند.

دومین قرارداد نفتی ایران و توتال فرانسه امضا شد


